
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계 안전총괄과

안전총괄과 22,701,983 18,576,345 4,125,638

국 6,487,894

지 2,568,000

도 1,455,091

군 12,190,998

재해 및 재난 예방 343,612 62,034 281,578

국 16,514

도 15,457

군 311,641

안전문화운동 추진 343,612 62,034 281,578

국 16,514

도 15,457

군 311,641

물놀이 안전시설 설치 91,202 17,224 73,978

국 9,014

도 4,507

군 77,681

101 인건비 66,174 0 66,174

04 기간제근로자등보수 66,174 0 66,174

○물놀이 안전요원 운영 인건비 66,174

― 기본급 47,140

― 주휴수당 9,643

― 연차휴가수당 2,143

― 4대보험료 7,248

44,640원*24명*44일

44,640원*24명*9일

44,640원*24명*2일

58,926,000원*12.3%

206 재료비 18,028 10,224 7,804

국 9,014

도 4,507

군 4,507

01 재료비 18,028 10,224 7,804

○국비보조사업 18,028

― 물놀이 안전시설 설치 18,02818,028,000원

국 9,014

도 4,507

군 4,507

401 시설비및부대비 7,000 7,000 0

01 시설비 7,000 7,000 0

○물놀이 안전표지판 설치 4,000

○물놀이 안전시설 설치 3,000

400,000원*10개소

3,000,000원

안전문화운동 24,000 24,000 0

도 7,200

군 16,800

201 일반운영비 18,000 18,000 0

도 5,400

군 12,600

01 사무관리비 18,000 18,000 0
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부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○도비보조사업 18,000

― 안전문화운동 홍보 현수막 제작

9,0009,000,000원

도 2,700

군 6,300

― 안전문화운동 홍보물 제작 9,0009,000,000원

도 2,700

군 6,300

301 일반보상금 6,000 6,000 0

도 1,800

군 4,200

09 행사실비보상금 6,000 6,000 0

○도비보조사업 6,000

― 안전문화운동 참석자 보상금 6,0006,000,000원

도 1,800

군 4,200

축제행사 안전사고 예방 2,280 2,280 0

201 일반운영비 1,680 1,680 0

01 사무관리비 1,680 1,680 0

○운영수당 1,680

― 축제 및 행사 안전점검 실무위원회

1,68070,000원*6명*4회

301 일반보상금 600 600 0

09 행사실비보상금 600 600 0

○민간인 안전교육 60010,000원*20명*3회

합천군종합안전네트워크 구축 18,880 8,880 10,000

국 7,500

도 3,750

군 7,630

201 일반운영비 9,500 5,000 4,500

국 4,750

도 2,375

군 2,375

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○국비보조사업 1,000

― 재난대응 안전한국훈련 참여자 상해보험료(

4,000원*250명) 1,0001,000,000원

국 500

도 250

군 250

03 행사운영비 8,500 5,000 3,500

○국비보조사업 8,500

― 재난대응 안전한국훈련 8,5008,500,000원

국 4,250

도 2,125
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부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 2,125

207 연구개발비 3,000 0 3,000

국 1,500

도 750

군 750

01 연구용역비 3,000 0 3,000

○국비보조사업 3,000

― 재난대응 안전한국훈련 시나리오 개발용역

3,0003,000,000원

국 1,500

도 750

군 750

301 일반보상금 6,380 3,880 2,500

국 1,250

도 625

군 4,505

09 행사실비보상금 6,380 3,880 2,500

○국비보조사업 2,500

― 재난대응 안전한국훈련 참석보상금(10,000

원*250명) 2,5002,500,000원

국 1,250

도 625

군 625

○합천군 종합네트워크 구축 참석 3,000

○안전모니터요원 교육참석 880

3,000,000원

110,000원*8명

안전관리조직 운영 7,250 9,650 △2,400

201 일반운영비 7,250 9,650 △2,400

01 사무관리비 7,250 9,650 △2,400

○일반수용비 4,800

― 합천군 안전관리계획 책자 제작

4,800

○운영수당 2,450

― 안전관리자문단 운영수당

2,450

4,800,000원

70,000원*7명*5회

사회재난징후 제거사업 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 49,460 0 49,460

○재난징후 안전조치 49,46049,460,000원

03 시설부대비 540 0 540

○재난징후 안전조치 54050,000,000원*1.08/100

도민안전체험관 건립유치 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 148,920 0 148,920

○군관리계획 결정 용역비 148,920148,920,000원
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부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 1,080 0 1,080

○군관리계획 결정 용역비

1,080150,000,000원*0.72/100

지역사회 안전망 구축 142,348 0 142,348

범죄예방 지원 142,348 0 142,348

방범용 CCTV 설치 운영 12,348 0 12,348

201 일반운영비 12,348 0 12,348

02 공공운영비 12,348 0 12,348

○생활안전 마을방범용 CCTV 유지 관리

10,080

○생활안전 마을방범용 CCTV 전기요금

2,268

3,000,000원*42개소*8%

4,500원*42개소*12월

범죄예방활동 지원 130,000 0 130,000

301 일반보상금 50,000 0 50,000

04 자율방범대원운영비 50,000 0 50,000

○자율방범대원 야식비 30,000

○자율방범대원 유류비 20,000

30,000,000원

20,000,000원

307 민간이전 70,000 0 70,000

02 민간경상사업보조 62,000 0 62,000

○합천군치안협의회 활동비 30,000

○범죄예방사업 지원 25,000

○(사)범죄피해자지원센터 범죄예방활동 지원

7,000

30,000,000원

25,000,000원

7,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 8,000 0 8,000

○(사)범죄피해자지원센터 범죄예방활동 운영

지원 8,0008,000,000원

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본사업보조 10,000 0 10,000

○법사랑위원 야간순찰 대기실 구입

10,00010,000,000원

민방위 운영 375,440 332,103 43,337

국 5,080

도 29,134

군 341,226

지역민방위 역량 제고 146,350 141,573 4,777

국 5,080

도 13,934

군 127,336

민방위 교육 강사수당 2,519 3,105 △586

국 225

도 688

군 1,606
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 지역민방위 역량 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 2,519 3,105 △586

국 225

도 688

군 1,606

01 사무관리비 2,519 3,105 △586

○국비보조사업 749

― 민방위교육 강사수당 749749,000원

국 225

도 157

군 367

○도비보조사업 1,770

― 민방위 실기강사 수당(24명) 1,7701,770,000원

도 531

군 1,239

사회복무요원 관리 85,535 85,535 0

301 일반보상금 85,535 85,535 0

08 사회복무요원보상금 85,535 85,535 0

○일반 공익근무요원 42,335

― 봉급 14,040

― 중식비 17,280

― 교통비 8,640

― 피복비 1,375

― 상해보험 가입비 1,000

○사회복지시설 공익근무요원 43,200

― 중식비 43,200

97,500원*12명*12월

6,000원*20일*12명*12월

3,000원*20일*12명*12월

275,000원*5명

25,000원*40명*1회

6,000원*20일*30명*12월

민방위기술지원대 등 전문교육지원 3,233 3,010 223

국 970

도 679

군 1,584

301 일반보상금 3,233 3,010 223

국 970

도 679

군 1,584

09 행사실비보상금 3,233 3,010 223

○국비보조사업 3,233

― 민방위통리대장 및 기술지원대 교육지원

3,2333,233,000원

국 970

도 679

군 1,584

민방위 리더 양성 539 630 △91

국 162

도 113

군 264

301 일반보상금 539 630 △91
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 지역민방위 역량 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 162

도 113

군 264

09 행사실비보상금 539 630 △91

○국비보조사업 539

― 민방위 중앙교육 입교자 여비 539539,000원

국 162

도 113

군 264

지원민방위대 육성 3,228 3,040 188

국 968

도 678

군 1,582

301 일반보상금 3,228 3,040 188

국 968

도 678

군 1,582

09 행사실비보상금 3,228 3,040 188

○국비보조사업 3,228

― 지원민방위대 육성 3,2283,228,000원

국 968

도 678

군 1,582

국민참여 민방위의 날 훈련실시 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

301 일반보상금 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

09 행사실비보상금 1,900 1,900 0

○국비보조사업 1,900

― 민방위의날 훈련경비 1,9001,900,000원

국 570

도 399

군 931

방독면 등 화생방장비물자 보급 5,550 363 5,187

국 1,665

도 1,166

군 2,719

405 자산취득비 5,550 363 5,187

국 1,665

도 1,166

군 2,719

01 자산및물품취득비 5,550 363 5,187

○국비보조사업 5,550
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 지역민방위 역량 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 민방위대원 화생방 방독면 보급(150개)

5,5505,550,000원

국 1,665

도 1,166

군 2,719

민방위대 활동지원 43,326 43,990 △664

도 10,211

군 33,115

201 일반운영비 2,000 6,950 △4,950

03 행사운영비 2,000 2,000 0

○주부민방위기동대 활성화 2,000

― 특강강사료 1,000

― 행사운영 장비 및 물품 임차 1,000

1,000,000원*1명*1회

1,000,000원

301 일반보상금 41,326 37,040 4,286

도 10,211

군 31,115

09 행사실비보상금 41,326 37,040 4,286

○도비보조사업 34,036

― 민방위지원대 활동지원 34,03634,036,000원

도 10,211

군 23,825

○주부민방위기동대 활성화 7,29027,000원*270명

민관군 합동 민방위종합훈련 실시 520 0 520

국 520

201 일반운영비 520 0 520

국 520

01 사무관리비 520 0 520

○국비보조사업 520

― 민관군 합동 민방위종합훈련 실시

520520,000원

국 520

비상대비 능력 향상 229,090 190,530 38,560

도 15,200

군 213,890

비상대비 업무추진 56,690 53,130 3,560

201 일반운영비 24,930 23,530 1,400

01 사무관리비 18,110 16,710 1,400

○일반수용비 10,590

― 민방위교육교재 인쇄 1,200

― 주민신고홍보물 제작 2,000

― 을지연습 실제훈련 앰프 및 텐트 대여

1,000

― 을지연습 전산소모품 구입 1,200

― 을지연습 사무용품 구입 1,500

400원*1,000부*3회

200원*5,000부*2회

1,000,000원*1식

200,000원*6개

10,000원*150종
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 비상대비 능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 을지연습 현수막 제작 1,500

― 민방위교육훈련 현수막 제작

990

― 민방위훈련용 연막탄 구입 1,200

○급량비 7,520

75,000원*20개

55,000원*18회

30,000원*40개

7,520,000원

02 공공운영비 6,820 6,820 0

○공공요금 및 제세 1,680

― 민방위급수시설 전기료

1,680

○시설장비유지비 5,140

― 민방위급수시설 전기안전점검 수수료

2,040

― 민방위비상급수시설 물탱크 청소 및 소독

1,200

― 민방위경보기 유지관리 1,900

70,000원*12월*2개소

85,000원*12월*2개소

300,000원*2회*2개소

1,900,000원*1식

202 여비 12,960 10,800 2,160

01 국내여비 12,960 10,800 2,160

○비상대비 업무추진 12,96012,960,000원

301 일반보상금 7,300 7,300 0

09 행사실비보상금 3,800 3,800 0

○예비군 창설기념 참석보상 800

○을지연습참가자 보상 1,000

○민방위대 창설기념 참석보상 2,000

40,000원*20명

20,000원*50명

10,000원*200명

11 기타보상금 3,500 3,500 0

○주민신고 부상품 구입 1,000

○을지연습 유공자 표창패 구입 500

○민방위유공자 표창패 구입 1,000

○소방의날 기념 표창패 구입 1,000

1,000,000원

100,000원*5명

100,000원*10명

100,000원*10명

307 민간이전 9,000 9,000 0

02 민간경상사업보조 9,000 0 9,000

○합천군통합방위협의회 활동 지원

9,0009,000,000원

405 자산취득비 2,500 2,500 0

01 자산및물품취득비 2,500 2,500 0

○민방위 장비 구입 2,5002,500,000원

소방활동 지원 62,000 27,000 35,000

301 일반보상금 5,000 5,000 0

09 행사실비보상금 5,000 5,000 0

○의용소방대 도 기술경연 참석보상

2,000

○소방의날 기념 참석 보상 3,000

2,000,000원

3,000,000원
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 비상대비 능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 52,000 22,000 30,000

02 민간경상사업보조 22,000 22,000 0

○의용소방대 활동지원 12,000

○의용소방대 영호남 교류행사 지원

2,000

○의용소방대 기술경연대회 지원

8,000

12,000,000원

20,000원*50명*2회

10,000원*800명

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○경상남도 의용소방대 기술경연대회 행사비

30,00030,000,000원

403 자치단체등자본이전 5,000 0 5,000

02 공기관등에대한대행사업비 5,000 0 5,000

○합천소방서 의용소방대 재난역량강화활동 지

원 5,0005,000,000원

지역예비군 육성 90,400 90,400 0

도 5,200

군 85,200

403 자치단체등자본이전 90,400 90,400 0

도 5,200

군 85,200

03 예비군육성지원자본보조 90,400 90,400 0

○도비보조사업 10,400

― 지역예비군 육성지원 10,40010,400,000원

도 5,200

군 5,200

○지역예비군 육성지원(자체) 80,00080,000,000원

안전문화 확산 지원 20,000 20,000 0

도 10,000

군 10,000

403 자치단체등자본이전 20,000 20,000 0

도 10,000

군 10,000

02 공기관등에대한대행사업비 20,000 20,000 0

○도비보조사업 20,000

― 화재피해주민 "119희망의집" 건축보급

20,00020,000,000원

도 10,000

군 10,000

재해 및 재난 예방 7,288,580 4,415,954 2,872,626

국 2,625,000

도 817,500

군 3,846,080

재난관리기반 구축 55,000 50,990 4,010

재난관리조직 운영 55,000 50,990 4,010
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부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재난관리기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 44,680 45,590 △910

01 사무관리비 12,120 13,030 △910

○일반수용비 10,000

― 재난방재 전산소모품 구입

4,400

― 종합상황실 유지관리 3,500

― 안전점검 소모품 구입 1,500

― 재난안전 현수막 제작 600

○운영수당 980

― 사전재해 영향성검토위원회 참석수당

980

○급량비 1,140

1,100,000원*4분기

500,000원*7월

500,000원*3회

60,000원*10개소

70,000원*7명*2회

1,140,000원

02 공공운영비 32,560 32,560 0

○공공요금 및 제세 31,000

― 재난예경보시설 4종 전기료 및 통신료

8,400

― 재난감시CCTV 사용 통신료

13,200

― 재난문자방송서비스 사용료

8,400

― 한국방재협회 연회비 1,000

○시설장비유지비 1,560

― 재난상황실 유지관리 1,560

700,000원*12월

1,100,000원*12월

700,000원*12월

1,000,000원

1,560,000원

202 여비 4,320 5,400 △1,080

01 국내여비 4,320 5,400 △1,080

○재난관리 관련 업무추진 4,3204,320,000원

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○종합상황실 노트북 및 프린트 구입

6,0006,000,000원

재해예방 및 대응체제 구축 7,233,580 4,364,964 2,868,616

국 2,625,000

도 817,500

군 3,791,080

재해예방사업 1,506,280 1,425,780 80,500

201 일반운영비 152,180 152,180 0

01 사무관리비 20,980 20,980 0

○일반수용비 18,200

― 폭염 홍보용 부채 제작 5,000

― 자연재난 국민행동 매뉴얼 책자 발간

3,000

― 공사설계관련 도서 구입비 500

1,000원*5,000매

15,000원*200부

50,000원*10권
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부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재해예방 및 대응체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 재해예방 홍보 리플릿 제작

4,000

― 자연재난조사 및 복구계획수립지침 구입비

1,000

― 재해대장 등 인쇄비 500

― 방재의 날 행사 등 현수막 제작

2,200

― 풍수해보험 홍보용 리플릿 등 제작

2,000

○급량비 2,500

○운영수당 280

― 표어, 포스터 공모전 심사위원 수당

280

1,000,000원*4회

10,000원*100부

100원*5,000부

55,000원*20개소*2종

1,000원*2,000부

2,500,000원

70,000원*4명

02 공공운영비 131,200 131,200 0

○공공요금및제세 123,000

― 배수장 전기요금 33,000

― 초계배수펌프장 전기요금 90,000

○시설장비유지비 3,000

― 자동강수량 수집기 수리 3,000

○연료비 5,200

― 배수장 유류비 5,200

ㆍ경유 3,800

ㆍ휘발유 1,400

300,000원*22개소*5월

90,000,000원

300,000원*10개소

1,900원*2,000리터

2,000원*700리터

203 업무추진비 1,500 1,000 500

03 시책추진업무추진비 1,500 1,000 500

○재해예방업무 시책추진 1,5001,500,000원

206 재료비 14,200 14,200 0

01 재료비 14,200 14,200 0

○수방자재 14,200

― 5분대기 마대 2,400

― 1톤마대 7,000

― 마대(4kg) 500

― 비닐 1,200

― 비닐끈 400

― 흡작포 1,100

― 부직포 900

― 통행금지판 700

8,000원*300매

8,000원*875매

500원*1,000매

40,000원*30롤

8,000원*50타래

110,000원*10박스

30,000원*30장

70,000원*10개

301 일반보상금 2,400 2,400 0

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

○방재의날 기념행사 참가보상 1,00010,000원*100명

11 기타보상금 1,400 1,400 0

○방재의날 기념행사 상장,부상 수여

1,400100,000원*14명
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부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재해예방 및 대응체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 6,000 6,000 0

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

○지역자율방재단 활동비 지원 6,0006,000,000원

401 시설비및부대비 1,330,000 1,250,000 80,000

01 시설비 1,320,244 1,240,820 79,424

○재해예방사업 198,560

○재해위험 고목 정비 99,100

○도심지 침수피해지역 해소 297,840

○재해위험지 정비 496,400

○초계상습지역재해예방사업 228,344

198,560,000원

99,100,000원

297,840,000원

496,400,000원

228,344,000원

03 시설부대비 9,756 9,180 576

○재해예방사업 1,440

○재해위험 고목 정비 900

○도심지 침수피해지역 해소

2,160

○재해위험지 정비 3,600

○초계상습지역재해예방사업

1,656

200,000,000원*0.72/100

100,000,000원*0.90/100

300,000,000원*0.72/100

500,000,000원*0.72/100

230,000,000원*0.72/100

풍수해보험 지원 60,000 60,000 0

도 30,000

군 30,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

도 30,000

군 30,000

06 보험금 60,000 60,000 0

○도비보조사업 60,000

― 풍수해 보험금 60,00060,000,000원

도 30,000

군 30,000

방재시설물 유지관리 259,300 259,300 0

401 시설비및부대비 259,300 259,300 0

01 시설비 259,300 259,300 0

○배수장 유지관리 137,500

○배수장 유지관리(초계배수펌프장)

109,800

○간이배수장 유지관리 12,000

2,500,000원*11개소*5월

109,800,000원

200,000원*12개소*5월

재해복구사업 158,000 158,000 0

302 이주및재해보상금 58,000 58,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 58,000 58,000 0

○사유시설 피해복구 재난지원금 50,000

○자원봉사자 급식비 지급 3,000

○자원봉사자 유류대 지급 2,000

50,000,000원

10,000원*300명

2,000원*1,000리터
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부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재해예방 및 대응체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○자원봉사자 상해치료비 3,0003,000,000원

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,100 99,100 0

○응급복구 및 취약시설 정비 99,10099,100,000원

03 시설부대비 900 900 0

○응급복구 및 취약시설 정비

900100,000,000원*0.90/100

재해위험지구 정비사업 1,500,000 1,400,000 100,000

국 750,000

도 225,000

군 525,000

401 시설비및부대비 1,500,000 1,400,000 100,000

국 750,000

도 225,000

군 525,000

01 시설비 1,490,100 1,391,180 98,920

○국비보조사업 1,490,100

― 대목 자연재해위험지구 정비사업

993,700993,700,000원

국 500,000

도 150,000

군 343,700

― 용지 서민밀집지역정비사업 496,400496,400,000원

국 250,000

도 75,000

군 171,400

03 시설부대비 9,900 8,820 1,080

○국비보조사업 9,900

― 대목 자연재해위험지구 정비사업

6,300

― 용지 서민밀집지역정비사업

3,600

1,000,000,000원*0.63/100

500,000,000원*0.72/100

급경사지 정비사업 3,750,000 1,000,000 2,750,000

국 1,875,000

도 562,500

군 1,312,500

401 시설비및부대비 3,750,000 1,000,000 2,750,000

국 1,875,000

도 562,500

군 1,312,500

01 시설비 3,736,500 993,700 2,742,800

○국비보조사업 3,736,500

― 성산지구 급경사지정비사업

1,743,7001,743,700,000원

국 875,000

도 262,500
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부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재해예방 및 대응체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 606,200

― 봉기지구 급경사지정비사업

1,992,8001,992,800,000원

국 1,000,000

도 300,000

군 692,800

03 시설부대비 13,500 6,300 7,200

○국비보조사업 13,500

― 성산지구 급경사지정비사업

6,300

― 봉기지구 급경사지정비사업

7,200

1,750,000,000원*0.36/100

2,000,000,000원*0.36/100

하천관리 13,916,180 13,323,937 592,243

국 3,841,300

지 2,568,000

도 593,000

군 6,913,880

하천정비 및 하도준설 13,916,180 13,323,937 592,243

국 3,841,300

지 2,568,000

도 593,000

군 6,913,880

소하천 정비사업 5,136,000 2,228,000 2,908,000

지 2,568,000

군 2,568,000

401 시설비및부대비 5,136,000 2,228,000 2,908,000

지 2,568,000

군 2,568,000

01 시설비 5,112,004 2,216,558 2,895,446

○지역발전특별회계사업 5,112,004

― 계산소하천 정비사업(L=0.8km)

1,506,5561,506,556,000원

지 756,000

군 750,556

― 송곡소하천 정비사업(L=1.253km)

1,845,3321,845,332,000원

지 926,000

군 919,332

― 점골소하천 정비사업(L=0.6km)

965,876965,876,000원

지 486,000

군 479,876

― 언양골소하천 정비사업(L=0.5km)

397,120397,120,000원

지 200,000

군 197,120

― 상촌소하천 정비사업(L=0.9km)

397,120397,120,000원

지 200,000
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부서: 안전총괄과

정책: 하천관리

단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 197,120

03 시설부대비 23,996 11,442 12,554

○지역발전특별회계사업 23,996

― 계산소하천 정비사업(L=0.8km)

5,444

― 송곡소하천 정비사업(L=1.253km)

6,668

― 점골소하천 정비사업(L=0.6km)

6,124

― 언양골소하천 정비사업(L=0.5km)

2,880

― 상촌소하천 정비사업(L=0.9km)

2,880

1,512,000,000원*0.36/100

1,852,000,000원*0.36/100

972,000,000원*0.63/100

400,000,000원*0.72/100

400,000,000원*0.72/100

하천 유지관리사업 386,000 748,000 △362,000

도 193,000

군 193,000

401 시설비및부대비 386,000 748,000 △362,000

도 193,000

군 193,000

01 시설비 383,076 743,193 △360,117

○도비보조사업 383,076

― 하천유지관리사업(L=459km) 343,508343,508,000원

도 173,000

군 170,508

― 지방하천표지판 정리 39,56839,568,000원

도 20,000

군 19,568

03 시설부대비 2,924 4,807 △1,883

○도비보조사업 2,924

― 하천유지관리사업(L=459km)

2,492

― 지방하천표지판 정리

432

346,000,000원*0.72/100

40,000,000원*1.08/100

발전소 주변지역 지원사업 19,460 8,550 10,910

국 7,300

군 12,160

101 인건비 7,300 8,550 △1,250

국 7,300

04 기간제근로자등보수 7,300 8,550 △1,250

○국비보조사업 7,300

― 발전소주변지역 환경정화인건비

7,3007,300,000원

국 7,300

201 일반운영비 5,680 0 5,680

01 사무관리비 5,680 0 5,680

○일반수용비 4,000
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부서: 안전총괄과

정책: 하천관리

단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 전산소모품 구입 2,000

― 하천시설안내 표지판 설치

2,000

○급량비 1,680

2,000,000원

200,000원*10개소

1,680,000원

202 여비 6,480 0 6,480

01 국내여비 6,480 0 6,480

○하천관리업무추진 6,4806,480,000원

소하천 유지관리 592,000 303,000 289,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○소하천관리위원회 위원 참석수당

1,0001,000,000원

203 업무추진비 1,000 2,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 2,000 △1,000

○소하천관리 업무추진 1,0001,000,000원

401 시설비및부대비 590,000 300,000 290,000

01 시설비 585,032 297,840 287,192

○소하천 정비(292개소) 297,840

○새터소하천(관자) 정비사업 29,676

○상천계천 정비공사 49,460

○중두심천 정비공사 29,676

○백운천 정비공사 29,676

○목골천 정비공사 29,676

○덕봉3천 정비공사 29,676

○누하1소하천 정비공사 29,676

○배재천 정비공사 29,676

○마쟁소하천 정비공사 15,000

○봉두소하천 정비공사 15,000

297,840,000원

29,676,000원

49,460,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

15,000,000원

15,000,000원

03 시설부대비 4,968 2,160 2,808

○소하천 정비(292개소)

2,160

○새터소하천(관자) 정비사업

324

○상천계천 정비공사 540

○중두심천 정비공사 324

○백운천 정비공사 324

○목골천 정비공사 324

○덕봉3천 정비공사 324

○누하1소하천 정비공사

324

○배재천 정비공사 324

300,000,000원*0.72/100

30,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

수해피해 응급복구 209,720 209,720 0
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부서: 안전총괄과

정책: 하천관리

단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 6,480 6,480 0

01 사무관리비 6,480 6,480 0

○일반수용비 4,800

― 업무추진용 소모품 구입

4,800

○급량비 1,680

1,200,000원*4분기

1,680,000원

202 여비 3,240 3,240 0

01 국내여비 3,240 3,240 0

○하천관련 업무추진 3,2403,240,000원

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 198,560 198,560 0

○재해사전대비 및 응급복구 198,560198,560,000원

03 시설부대비 1,440 1,440 0

○재해사전대비 및 응급복구

1,440200,000,000원*0.72/100

지방하천 정비 390,000 200,000 190,000

401 시설비및부대비 390,000 200,000 190,000

01 시설비 386,940 198,560 188,380

○지방하천(79개소) 및 제방 정비(111개소)

198,560

○유하천 세굴방지시설 설치공사 29,676

○도탄천 정비공사 29,676

○월광천 정비공사 29,676

○하빈천 정비공사 29,676

○원당천 정비공사 29,676

○무곡천 정비공사 20,000

○아천 정비공사 20,000

198,560,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

20,000,000원

20,000,000원

03 시설부대비 3,060 1,440 1,620

○지방하천(79개소) 및 제방 정비(111개소)

1,440

○유하천 세굴방지시설 설치공사

324

○도탄천 정비공사 324

○월광천 정비공사 324

○하빈천 정비공사 324

○원당천 정비공사 324

200,000,000원*0.72/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

하도정비 300,000 200,000 100,000

401 시설비및부대비 300,000 200,000 100,000

01 시설비 297,660 198,560 99,100

○하도정비 198,560

○유수지장목 제거 99,100

198,560,000원

99,100,000원
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부서: 안전총괄과

정책: 하천관리

단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 2,340 1,440 900

○하도정비 1,440

○유수지장목 제거 900

200,000,000원*0.72/100

100,000,000원*0.90/100

배수문 유지관리 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 49,460 49,460 0

○노후배수문 유지관리 49,46049,460,000원

03 시설부대비 540 540 0

○노후배수문 유지관리 54050,000,000원*1.08/100

폐천부지등 기능상실토지 관리 5,000 5,000 0

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○분할측량 및 등기 수수료 5,0005,000,000원

소하천정비 종합계획 수립 500,000 500,000 0

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

01 시설비 496,400 496,400 0

○소하천정비 종합계획수립 496,400496,400,000원

03 시설부대비 3,600 3,600 0

○소하천정비 종합계획수립

3,600500,000,000원*0.72/100

고향의 강 조성 3,333,000 3,000,000 333,000

국 2,000,000

도 400,000

군 933,000

401 시설비및부대비 3,333,000 3,000,000 333,000

국 2,000,000

도 400,000

군 933,000

01 시설비 2,899,000 2,989,200 △90,200

○국비보조사업 2,899,000

― 가야천 고향의 강 조성사업

2,899,0002,899,000,000원

국 2,000,000

도 400,000

군 499,000

02 감리비 425,000 0 425,000

○국비보조사업 425,000

― 가야천 고향의 강 조성사업

425,0001,700,000,000원/4년

03 시설부대비 9,000 10,800 △1,800

○국비보조사업 9,000
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부서: 안전총괄과

정책: 하천관리

단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 가야천 고향의 강 조성사업

9,0003,333,000,000원*0.27/100

춘추계 기성제 정비 205,000 205,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○공공요금 및 제세 5,000

― 영창교 및 합천교 경관등 전기요금

5,0005,000,000원

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 198,560 198,560 0

○춘추계기성제 198,560198,560,000원

03 시설부대비 1,440 1,440 0

○춘추계기성제 1,440200,000,000원*0.72/100

하도준설사업 2,390,000 4,166,667 △1,776,667

국 1,434,000

군 956,000

401 시설비및부대비 2,390,000 4,166,667 △1,776,667

국 1,434,000

군 956,000

01 시설비 2,381,396 4,155,416 △1,774,020

○국비보조사업 2,381,396

― 하도준설(L=7.0km) 2,381,3962,381,396,000원

국 1,434,000

군 947,396

03 시설부대비 8,604 11,251 △2,647

○국비보조사업 8,604

― 하도준설(L=7.0km)

8,6042,390,000,000원*0.36/100

국가하천 유지보수사업(4대강-친수시설) 200,000 300,000 △100,000

국 200,000

101 인건비 20,000 0 20,000

국 20,000

04 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

○국비보조사업 20,000

― 국가하천관리 인부임 20,00020,000,000원

국 20,000

201 일반운영비 15,000 15,000 0

국 15,000

02 공공운영비 15,000 15,000 0

○국비보조사업 15,000

― 상시배수장운영비 15,00015,000,000원

국 15,000

401 시설비및부대비 165,000 285,000 △120,000
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부서: 안전총괄과

정책: 하천관리

단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 165,000

01 시설비 163,812 282,948 △119,136

○국비보조사업 163,812

― 국가하천 유지보수사업(4대강-친수시설)

163,812163,812,000원

국 163,812

03 시설부대비 1,188 2,052 △864

○국비보조사업 1,188

― 국가하천 유지보수사업(4대강-친수시설)

1,188165,000,000원*0.72/100

국 1,188

국가하천 유지보수사업(4대강 외-하천관리) 200,000 1,200,000 △1,000,000

국 200,000

101 인건비 20,000 0 20,000

국 20,000

04 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

○국비보조사업 20,000

― 국가하천관리 인부임 20,00020,000,000원

국 20,000

401 시설비및부대비 180,000 1,200,000 △1,020,000

국 180,000

01 시설비 178,704 1,192,170 △1,013,466

○국비보조사업 178,704

― 국가하천 유지보수사업(4대강외-하천관리)

178,704178,704,000원

국 178,704

03 시설부대비 1,296 7,830 △6,534

○국비보조사업 1,296

― 국가하천 유지보수사업(4대강외-하천관리)

1,296180,000,000원*0.72/100

국 1,296

행정운영경비(안전총괄과) 22,960 0 22,960

기본경비 22,960 0 22,960

기본경비 22,960 0 22,960

201 일반운영비 9,160 0 9,160

01 사무관리비 9,160 0 9,160

○일반수용비 9,1609,160,000원

202 여비 9,600 0 9,600

01 국내여비 9,600 0 9,600

○부서운영(시책,세미나,워크숍 참석등)

9,6009,600,000원

203 업무추진비 4,200 0 4,200

04 부서운영업무추진비 4,200 0 4,200
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부서: 안전총괄과

정책: 행정운영경비(안전총괄과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○부서운영업무추진비 4,2004,200,000원

재무활동(안전총괄과) 612,863 442,317 170,546

내부거래 지출 612,863 442,317 170,546

기금전출금 612,863 442,317 170,546

702 기금전출금 612,863 442,317 170,546

01 기금전출금 612,863 442,317 170,546

○재난관리기금 전출금 612,863

― 재난관리기금 법정적립액

146,601

― 재난관리기금 출연금 466,262

14,660,003,173원*1/100

466,262,000원
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